78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.507  Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2023

..

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°786/2023-GP-GEMPS de 07 de agosto  de  2023
TRANSFERIR,férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por
necessidade de trabalho.

Nome Transferência PORTA-
RIA Nº DOE

Maria Luiza de Oliveira Belo
De: 16/06/2023  a  15/07/2023

507/23 35390 de
08/05/2023Para: 21/06/2023 a 20/07/2023

PORTARIA N°779/2023-GP-GEMPS de  03 de agosto de  2023
TRANSFERIR férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado:por
necessidade de trabalho.

Nome Transferência PORTARIA Nº DOE

MURILO DE OLIVEIRA
CABRAL

De:  16/07/2023  a  14/08/2023
582/23 35425 de

05/06/2023Para: 01/11/2023 a 30/11/2023

Ordenador Responsável: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 973544

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 761 DE 26 DE JULHO DE 2023 - RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ALESON LE-
ONARDO MONTE JARDIM, matrícula nº. 57200246/1, ocupante do cargo
de MONITOR, correspondente ao triênio 08.07.2008/2011, com gozo no
período de 04.08.2023 à 02.09.2023.
PORTARIA Nº. 776 DE 03 DE AGOSTO DE 2023 - RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº. 624 de 15.06.23, publicada no DOE
nº 35.445 de 22.06.23, que concedeu Licença Prêmio a servidora ROSEMAR
PORTO ALEGRE BRASIL, no período de 19.06.2023 a 18.07.2023, matricula
3218732/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL.
PORTARIA Nº 781 DE 04 DE AGOSTO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ROSEMAR POR-
TO ALEGRE BRASIL, matrícula nº. 3218732/1, ocupante do cargo de AS-
SISTENTE SOCIAL, correspondente ao triênio 03.05.2017/2020 comple-
mento, com gozo no período de 10.07.2023 à 08.08.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-Presidente da FA-
SEPA

Protocolo: 973388
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 355 DE 07 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/879216.
R E S O L V E:
CONCEDER SETE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, Po-
lícia Civil e Prefeitura de Ananindeua abaixo identificados, para realização
de Caravana de Cidadania, nos municípios de Melgaço, e Breves/PA, no
período de 17/08/2023 a 24/08/2023

NOME CARGO MATRÍCULA
ÁLVARO CHAGAS DA SILVA Papiloscopista 566478/1

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Agente Administrativo 5050359/4
BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA Assistente Administrativo 54181872/2

RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA Agente Administrativo 505048/4
JOSÉ NASCIMENTO BRÍCIO JÚNIOR Perito Policial 66249/1

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA Serv. Operacional -Fotografia 57202807/1
JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO Assistente Administrativo 5964535/1

JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Secretário de Diretoria 5924997/2
ANDREZA PENA CAVALCANTE Assessora Técnica 5964535/1

BRUNO VINÍCIUS WANZELLER DE MATOS Gerente de TI 5898744-2
RISONEIDE CAROL PINHEIRO LOBATO Coordenadora de Cidadania 5971875/1

JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Agente Administrativo 32395/1
ISAAC SIMÃO MELUL Datilógrafo 732540/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 07 DE AGOSTO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 973519

..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 101 DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
A Secretária de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental, de 08 de março de 2023,
publicado no DOE nº 35.317, de 08 de março de 2023 e CONSIDERANDO
o disposto no Decreto no 870, de 04 de outubro de 2013;
RESOLVE: Designar a servidora Gabryella Pompeu da Silva, matrícula nº
5948374, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 03/2023,
que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de impressão, cópia, digitalização (outsourcing de impressão), en-
cadernação, na modalidade franquia de páginas mais excedente, incluindo
disponibilização de equipamentos novos, mão de obra para operação dos
equipamentos e insumos, tais como: toner, cilindro, revelador, grampo,
dentre outros, papel A3 e A4 de cor branca, suporte e assistencia técnica
especializada e peças, para atender
às necessidades da Secretaria de Estado das Mulheres - SEMU/PA,
pelo prazo de 12 meses com a empresa PRINT SOLUTION Serviços de
Processamento de Documentos Ltda - EPP.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Secretaria de Estado das Mulheres
PAULA GOMES

Protocolo: 973391

.

.

ERRATA
.

Retificar os termos do Contrato nº 03/2023, publicada no D.O.E nº
35.463 de 07/07/2023.
Onde se lê:
“Vigência: 06/07/2023 a 07/07/2024”
Leia-se:
“Vigência: 06/07/2023 a 06/07/2024”

Protocolo: 973319

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2023 - SEMU
Processo: 2023/663280
Dispensa de Licitação nº 002/2023/SEMU
OBJETO: Locação de imóvel não residencial, localizado na Avenida Gover-
nador José Malcher, nº 2803-A, Bairro Nazaré, Belém/PA, com Registro
no Cartório de Imóveis 2º Ofício de Imóvel de Belém, sob o nº de matrí-
cula 472, às fls. 472 do livro 2 H-R, com dimensoões que compreendem
37,64 metros de frente, por 37,64 metros de fundo,por 60,00 metros de
lateral direita, por 60,00 metros de lateral esquerda, perfazendo um total
de2.258,40 m² o terreno, para instalação e funcionamento SECRETARIA
DE ESTADO DAS MULHERES – SEMU.
Data de Assinatura: 10/08/2023
Vigência: 10/08/2023 a 10/08/2024
Unidade Orçamentária: 33101
Projeto/Atividade: 7660 / 8207 / 8820 / 8338
Fontes de Recurso: 02500000001 / 01500000001
Natureza de Despesa: 339039
Valor Anual do Contrato: R$ 420.000,00
Contratada: COMTUR Administradora de Hotéis e Turismo Ltda
CNPJ: 04.833.604/0001-70
Endereço: Av. Governador José Malcher, nº 2927, altos, São Braz, CEP:
66090-100
Ordenadora de Despesa: Paula Gomes

Protocolo: 973194

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 100/2023-SEMU, DE 11 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/692037, de 16 de junho de 2023;
RESOLVE:
I – REVOGAR a contar de 10/08/2023, a PORTARIA nº 066/2023-SEMU
de 19/07/2023 publicada no DOE nº 35.476 de 20/07/2023, que designa
servidor Fernando José Folha do Vale Júnior para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato nº 03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 973409